



부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	57,201	61,175	△3,974
○일반수용비	3,000		
- 도시재생지원센터 운영, 회의자료 및 홍보물 제작	3,000		
○운영수당	49,401		
- 도시재생위원회 회의 수당	2,240		
70,000원*16명*2회			
- 총괄코디네이터 수당	4,360		
363,289원*1일*12월			
- 코디네이터 수당	21,534		
224,307원*8일*1명*12월			
- 현장활동가 수당	21,267		
73,841원*12일*2명*12월			
○임차료	4,800		
- 도시재생 지원센터	4,800		
400,000원*12월			
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○공공요금 및 세제	3,000		
- 도시재생 지원센터 전기요금 등	3,000		
207 연구개발비	62,000	0	62,000
01 연구용역비	62,000	0	62,000
○도시재생사업 조사 용역	22,000		
○가곡동도시재생 뉴딜 스타트업사업 주민역량 강화	20,000		
○가곡동도시재생 뉴딜 스타트업사업 프로그램 강화	20,000		
301 일반보상금	3,000	0	3,000
09 행사실비보상금	3,000	0	3,000
○도시재생사업 워크숍 및 교육참석 수당	3,000		
401 시설비및부대비	560,000	0	560,000
	도 시		
	300,000 260,000		
01 시설비	560,000	0	560,000
○도시재생 뉴딜 스타트업사업	560,000		
- 가곡동 도시재생 뉴딜 스타트업사업	560,000		
	도 시		
	300,000 260,000		
405 자산취득비	1,000	0	1,000
01 자산및물품취득비	1,000	0	1,000
○도시재생지원센터비품(회의용탁자, 의자, 책상 등)	1,000		
남포동 새뜰마을 조성	659,000	358,000	301,000
	군 도 시		
	461,000 59,000 139,000		
201 일반운영비	28,072	21,348	6,724
01 사무관리비	28,072	21,348	6,724

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운영수당	28,072		
- 총괄코디네이터 수당 363,289원*4일*12월	17,438		
- 현장활동가 수당 73,841원*12일*12월	10,634		
207 연구개발비	40,000	0	40,000
	균 도 시		
	28,000 3,600 8,400		
01 연구용역비	40,000	0	40,000
○남포동 새뜰마을 역량강화사업	40,000		
	균 도 시		
	28,000 3,600 8,400		
401 시설비및부대비	448,128	336,652	111,476
	균 도 시		
	333,040 42,548 72,540		
01 시설비	447,128	336,652	110,476
○남포동 새뜰마을 조성 사업	447,128		
	균 도 시		
	333,040 42,548 71,540		
03 시설부대비	1,000	0	1,000
○남포동 새뜰마을 조성	1,000		
402 민간자본이전	142,800	0	142,800
	균 도 시		
	99,960 12,852 29,988		
02 민간자본사업보조(이전재원)	142,800	0	142,800
○슬레이트지붕정비(17개소)	76,300		
	균 도 시		
	53,410 6,867 16,023		
○집수리(13개소)	66,500		
	균 도 시		
	46,550 5,985 13,965		
내일·내이동 도시재생 뉴딜사업(일반근린)	3,982,000	0	3,982,000
	균 도 시		
	2,389,000 478,000 1,115,000		
101 인건비	22,686	0	22,686
04 기간제근로자등보수	22,686	0	22,686
○도시재생현장지원센터사무원	22,686		
- 기본급 66,800원*248일	16,567		
- 주차수당 66,800원*53일	3,541		
- 연차수당 66,800원*12일	802		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 휴일근무수당 66,800원*1.5*10일	1,002		
	- 간식비 3,000원*258일	774		
201 일반운영비		42,801	0	42,801
01 사무관리비		42,801	0	42,801
	○운영수당	42,801		
	- 코디네이터 수당 224,307원*8일*12월	21,534		
	- 현장활동가 수당 73,841원*2명*12일*12월	21,267		
207 연구개발비		360,000	0	360,000
	균	216,000		
	도	43,200		
	시	100,800		
01 연구용역비		360,000	0	360,000
	○동가리 마을관리사무소 사업화지원 프로그램 운영	120,000		
	균	72,000		
	도	14,400		
	시	33,600		
	○커뮤니티가드너 육성 및 노인 일자리지원 프로그램운영	40,000		
	균	24,000		
	도	4,800		
	시	11,200		
	○상권 활성화 프로그램 운영	40,000		
	균	24,000		
	도	4,800		
	시	11,200		
	○가로경관개선 주민참여 프로그램운영	40,000		
	균	24,000		
	도	4,800		
	시	11,200		
	○도시재생 주민역량강화교육	120,000		
	균	72,000		
	도	14,400		
	시	33,600		
301 일반보상금		7,680	0	7,680
	균	4,608		
	도	922		
	시	2,150		
09 행사실비보상금		7,680	0	7,680
	○도시재생 주민협의체 회의개최 8,000월*20명*4회*12월	7,680		
	균	4,608		
	도	922		
	시	2,150		
307 민간이전		25,000	0	25,000
	균	15,000		
	도	3,000		
	시	7,000		

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시재생

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상사업보조		25,000	0	25,000
○도시재생 주민공모사업	5,000,000원*5건	25,000		
	균	15,000		
	도	3,000		
	시	7,000		
401 시설비및부대비		3,523,833	0	3,523,833
	균	2,153,392		
	도	430,878		
	시	939,563		
01 시설비		3,468,833	0	3,468,833
○내일·내이동 도시재생 마중물사업		3,468,833		
	균	2,153,392		
	도	430,878		
	시	884,563		
02 감리비		50,000	0	50,000
○내일·내이동 도시재생 마중물사업		50,000		
03 시설부대비		5,000	0	5,000
○내일·내이동 도시재생 마중물사업	5,000,000원*1식	5,000		
지역수요 맞춤형지원(밀양아리랑 고갯길 조성)		560,000	0	560,000
	균	320,000		
	시	240,000		
401 시설비및부대비		560,000	0	560,000
	균	320,000		
	시	240,000		
01 시설비		559,000	0	559,000
○밀양아리랑의 옛 이야기, 아리랑 고갯길 조성사업	559,000,000원*1식	559,000		
	균	320,000		
	시	239,000		
03 시설부대비		1,000	0	1,000
○밀양아리랑의 옛 이야기, 아리랑 고갯길 조성	1,000,000원*1식	1,000		
도시계획도로		13,972,000	12,752,000	1,220,000
	도	1,080,000		
	시	12,892,000		
교동 파미르아파트 옆 도시계획도로 개설		300,000	350,000	△50,000
401 시설비및부대비		300,000	350,000	△50,000
01 시설비		300,000	350,000	△50,000
○교동 파미르아파트 옆 도시계획도로 개설(L=100m, B=8.0m)		300,000		
밀양소방서 뒤 도시계획도로 개설		300,000	900,000	△600,000
401 시설비및부대비		300,000	900,000	△600,000
01 시설비		300,000	900,000	△600,000

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○밀양소방서 뒤 도시계획도로 개설(L=180m, B=8.0m)	300,000		
	밀양병원~키크공사우나간 도시계획도로 개설	300,000	500,000	△200,000
	401 시설비및부대비	300,000	500,000	△200,000
	01 시설비	300,000	500,000	△200,000
	○밀양병원~키크공사우나간 도시계획도로 개설(L=110m, B=6.0m)	300,000		
	나노교 연결 도시계획도로 개설	500,000	2,000,000	△1,500,000
	401 시설비및부대비	500,000	2,000,000	△1,500,000
	01 시설비	500,000	2,000,000	△1,500,000
	○나노교~국도58호선간 도시계획도로 개설(L=369m, B=30.0m)	500,000		
	예림1리~2리간 도시계획도로 개설	1,100,000	1,400,000	△300,000
	401 시설비및부대비	1,100,000	1,400,000	△300,000
	01 시설비	1,100,000	1,400,000	△300,000
	○예림1리~2리간 도시계획도로 개설(L390m, B=8.0m)	1,100,000		
	도로개설	842,000	452,000	390,000
	203 업무추진비	2,000	2,000	0
	03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○도시계획도로 조성 업무추진	2,000		
	401 시설비및부대비	840,000	450,000	390,000
	01 시설비	830,000	440,000	390,000
	○내이,삼문제방간 데크보도 보수공사	200,000		
	○도로시설물 개보수(도시계획도로, 자전거도로)	150,000		
	○실시설계 용역(1식)	100,000		
	○해천생태하천유지관리비(1식)	50,000		
	○지하매설물 DB구축 용역(1식)	80,000		
	○도시계획도로 미불용지보상	200,000		
	○나노국가산단연결 제2남천교 개설 기본조사 설계비	50,000		
	03 시설부대비	10,000	10,000	0
	○도시계획도로사업 추진	10,000		
	나노국가산단 진입도로(상감교) 개설	1,790,000	220,000	1,570,000
		도 890,000		
		시 900,000		
	401 시설비및부대비	1,790,000	220,000	1,570,000
		도 890,000		
		시 900,000		
	01 시설비	1,790,000	220,000	1,570,000

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○나노국가산단 진입도로(상감교) 개설(L=70m)	1,790,000		
도	890,000		
시	900,000		
한울아파트~향교간 도시계획도로개설	600,000	0	600,000
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
01 시설비	600,000	0	600,000
○한울아파트~향교간 도시계획도로개설(L=250.0m, B=6.0m)	600,000		
운하마을 진입 도시계획도로개설	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000
○운하마을 진입 도시계획도로개설(L=70.0m, B=12.0m)	400,000		
밀성고등학교 뒤 도시계획도로개설	800,000	0	800,000
401 시설비및부대비	800,000	0	800,000
01 시설비	800,000	0	800,000
○밀성고등학교 뒤 도시계획도로개설(L=130.0m, B=8.0m)	800,000		
동보아파트 뒤 도시계획도로 개설	900,000	0	900,000
401 시설비및부대비	900,000	0	900,000
01 시설비	900,000	0	900,000
○동보아파트 뒤 도시계획도로 개설(L=150.0m, B=8.0m)	900,000		
사포일반산업단지~화영간 도시계획도로개설	1,700,000	0	1,700,000
401 시설비및부대비	1,700,000	0	1,700,000
01 시설비	1,700,000	0	1,700,000
○사포일반산업단지~화영간 도시계획도로개설(L=520.0m, B=10.0m)	1,700,000		
하남중앙교회~경남목재간 도시계획도로개설	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○하남중앙교회~경남목재간 도시계획도로개설(L=95.0m, B=12.0m)	1,000,000		
동촌~시동3리간 도시계획도로개설	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○동촌~시동3리간 도시계획도로 개설공사(L=70.0m, B=8.0m)	500,000		
밀주교~사랑채 아파트간 도시계획도로개설	700,000	0	700,000
401 시설비및부대비	700,000	0	700,000

부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 도시계획도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		700,000	0	700,000
○밀주교~사랑채 아파트간 도시계획도로개설(L=300.0m, B=12.0m)		700,000		
무안 전통시장 뒤편 도시계획도로개설		1,500,000	0	1,500,000
401 시설비및부대비		1,500,000	0	1,500,000
01 시설비		1,500,000	0	1,500,000
○무안전통시장 뒤편 도시계획도로개설(L=430m, B=8~10m)		1,500,000		
쌍마공업사 뒤편 도시계획도로개설		740,000	0	740,000
	도	190,000		
	시	550,000		
401 시설비및부대비		740,000	0	740,000
	도	190,000		
	시	550,000		
01 시설비		740,000	0	740,000
○쌍마공업사 뒤편 도시계획도로개설(L=145m, B=8.0m)		740,000		
	도	190,000		
	시	550,000		
시설관리		320,112	426,213	△ 106,101
도로시설물관리		320,112	426,213	△ 106,101
101 인건비		61,872	55,973	5,899
04 기간제근로자등보수		61,872	55,973	5,899
○가곡지하차도 배수장 관리(2개소)		22,177		
- 기본급	66,800원*100일*2명	13,360		
- 주차수당	66,800원*20주*2명	2,672		
- 연차수당	66,800원*4일*2명	535		
- 휴일근무수당	66,800원*1.5*25일*2명	5,010		
- 간식비	3,000원*100일*2명	600		
○해천 생태하천 관리		33,067		
- 기본급	66,800원*167일*2명	22,312		
- 주차수당	66,800원*35주*2명	4,676		
- 연차수당	66,800원*8월*2명	1,069		
- 휴일근무수당	66,800원*1.5*20일*2명	4,008		
- 간식비	3,000원*167일*2명	1,002		
○내일 주거공원 유지관리		6,628		
- 기본급	66,800원*60일*1명	4,008		
- 주차수당	66,800원*9주*1명	602		
- 연차수당	66,800원*2월*1명	134		
- 휴일근무수당	66,800원*1.5*17일*1명	1,704		
- 간식비	3,000원*60일*1명	180		
201 일반운영비		185,240	255,240	△ 70,000



부서: 도시과  
 정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		20,000	20,000	0
○일반수용비		20,000		
- 해천생태하천 관리		20,000		
02 공공운영비		165,240	235,240	△70,000
○공공요금 및 제세		138,240		
- 전기요금(해천생태하천외 3개소)		130,000		
- CCTV통신요금(해천생태하천외 1개소)		5,000		
- 무인경비시스템유지관리비 90,000원*12월*3개소		3,240		
○연료비		1,000		
- 지하차도 비상발전기 연료비		1,000		
○시설장비유지비		26,000		
- 해천생태하천, 지하차도, 자전거주차장관리		20,000		
- 해천생태하천 전기안전관리 대행수수료 500,000원*12월		6,000		
207 연구개발비		18,000	60,000	△42,000
01 연구용역비		18,000	60,000	△42,000
○해천 사후 모니터링 용역		18,000		
307 민간이전		55,000	55,000	0
06 보험금		55,000	55,000	0
○시민자전거 보험 가입		55,000		
도시기반 확충(국토및지역개발/지역및도시)		9,065,000	7,000,000	2,065,000
	균	3,056,000		
	도	3,000,000		
	시	3,009,000		
동남내륙개발		9,065,000	7,000,000	2,065,000
	균	3,056,000		
	도	3,000,000		
	시	3,009,000		
동남내륙 충효교육도로		6,955,000	7,000,000	△45,000
	균	2,000,000		
	도	3,000,000		
	시	1,955,000		
401 시설비및부대비		6,955,000	7,000,000	△45,000
	균	2,000,000		
	도	3,000,000		
	시	1,955,000		
01 시설비		6,450,000	6,865,600	△415,600
○국가산업단지 지원 나노교 건설(교량개설 L=4 65.0m, B=26.5m)		6,450,000		
	균	2,000,000		
	도	3,000,000		
	시	1,450,000		
02 감리비		500,000	128,000	372,000

부서: 도시과  
 정책: 도시기반 확충(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 동남내륙개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○국가산업단지 지원 나노교 건설	500,000		
	03 시설부대비	5,000	6,400	△1,400
	○국가산업단지 지원 나노교 건설	5,000		
	미촌관광휴양단지 진입교량 설치	2,110,000	0	2,110,000
	균	1,056,000		
	시	1,054,000		
	401 시설비및부대비	2,110,000	0	2,110,000
	균	1,056,000		
	시	1,054,000		
	01 시설비	1,856,000	0	1,856,000
	○밀양농어촌관광 휴양단지진입도로개설(교량 및 도로개설 L=350.0m, B=12.0m)	1,856,000		
	균	1,056,000		
	시	800,000		
	02 감리비	250,000	0	250,000
	○밀양농어촌관광 휴양단지 진입도로 개설	250,000		
	03 시설부대비	4,000	0	4,000
	○밀양농어촌 관광 휴양단지 진입도로 개설	4,000		
	도로조명(공공질서및안전/재난방재·민방위)	1,300,978	1,640,207	△339,229
	도로조명 관리	1,300,978	1,640,207	△339,229
	가로보안등 유지관리	1,300,978	1,640,207	△339,229
	201 일반운영비	168,178	175,995	△7,817
	01 사무관리비	51,558	51,019	539
	○일반수용비	48,758		
	- 가로등 등주 안전진단 위탁수수료 8,590원*3,400등	29,206		
	- 가로등 분전반 안전진단 위탁수수료 51,040원*300개	15,312		
	- 보안등 등주 안전진단 위탁수수료 20,900원*200등	4,180		
	- 공무원근로자 산업안전보건비 위탁용역 5,000원*12월*1명	60		
	○피복비	800		
	- 가로.보안등 관리 현장점검 방한복 200,000원*4벌	800		
	○급량비	2,000		
	- 현장활동 급식비 166,600원*12월	2,000		
	02 공공운영비	116,620	124,976	△8,356
	○공공요금 및 제세	16,900		
	- 용두교 경관조명 전기요금 1,330,000원*12월	15,960		
	- 자동차세 60,000원*2대	120		
	- 환경개선부담금 120,000원*1회	120		

부서: 도시과  
 정책: 도로조명(공공질서및안전/재난방재·민방위)  
 단위: 도로조명 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>- 자동차보험료 350,000원*2대 700</li> <li>○차량선박비 12,720</li> <li>- 유류비 50ℓ *9회*1,600원*12월 8,640</li> <li>- 정비비 2,000,000원*2대 4,000</li> <li>- 정기검사비 40,000원*2대 80</li> <li>○시설장비유지비 87,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 가로.보안등 정기점검 부적합시설 개수 200,000원*13,000등*2% 52,000</li> <li>- 가로.보안등 선로 및 시설정비 30,000,000원*1식 30,000</li> <li>- 가로.보안등 관리시스템 유지보수 5,000,000원*1식 5,000</li> </ul> </li> </ul>			
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○가로.보안등 업무추진 3,000</li> </ul>	3,000		
206 재료비	164,880	160,212	4,668
01 재료비	164,880	160,212	4,668
<ul style="list-style-type: none"> <li>○가로.보안등 보수자재 164,880               <ul style="list-style-type: none"> <li>- LED등기구(50/100/150W) 450,000원*5,781등*0.3% 7,805</li> <li>- LED컨버터(50/100/150W) 100,000원*5,781등*0.3% 1,735</li> <li>- CDM램프(70/150W) 35,000원*7,106등*14% 34,820</li> <li>- CDM안정기(70/150W) 35,000원*7,106등*14% 34,820</li> <li>- GPS 보안등 유니트 70,000원*9,000등*8% 50,400</li> <li>- GPS 보안등 점멸기 100,000원*9,000등*2% 18,000</li> <li>- 가로등 분전반제어기 500,000원*300면*1% 1,500</li> <li>- 누전차단기(방수형/15A/30A) 20,000원*13,000등*3% 7,800</li> <li>- 전선 및 잡자재(30종) 6,000,000원*1식 6,000</li> <li>- 작업공구 및 계측공구 2,000,000원*1식 2,000</li> </ul> </li> </ul>			
401 시설비및부대비	964,920	1,301,000	△336,080
01 시설비	961,920	1,296,000	△334,080
<ul style="list-style-type: none"> <li>○읍면동 보안등 설치(전 읍면동) 588,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 보안등 설치 1,225,000원*480등 588,000</li> </ul> </li> <li>○노후 가로.보안등 교체 (전 읍면동) 283,920               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 가로.보안등기구 교체 및 정비 780,000원*364등 283,920</li> </ul> </li> <li>○가로.보안등 긴급보수(단가계약) 90,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>- 등주 이설 외 79종 90,000,000원*1식 90,000</li> </ul> </li> </ul>			
03 시설부대비	3,000	5,000	△2,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>○가로.보안등 설치 및 정비 3,000,000원*1식 3,000</li> </ul>	3,000		
행정운영경비(도시과)(기타/기타)	150,378	145,827	4,551

부서: 도시과  
 정책: 행정운영경비(도시과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
인력운영비	67,130	62,579	4,551
인력운영비	67,130	62,579	4,551
101 인건비	67,130	62,579	4,551
03 무기계약근로자보수	67,130	62,579	4,551
○가로.보안등 관리원	67,130		
- 기본급	3,058,660원*12월*1명	36,704	
- 법정수당		6,070	
· 연장근무수당	25,290원*20시간*12월	6,070	
- 직무장려수당	130,000원*12월*1명	1,560	
- 조정수당	650,000원*12월*1명	7,800	
- 임금보전수당	259,550원*12월*1명	3,115	
- 가족수당		1,440	
· 배우자(1명)	40,000원*12월*1명	480	
· 자녀(2명)	40,000원*12월*2명	960	
- 자녀학비보조수당	467,080원*2명*4회	3,737	
- 명절휴가비	3,058,660원*60%*1명*2회	3,671	
- 연차수당	134,880원*21일*1명	2,833	
- 피복비	200,000원*1명	200	
기본경비	83,248	83,248	0
기본경비	83,248	83,248	0
201 일반운영비	22,428	22,428	0
01 사무관리비	22,428	22,428	0
○부서운영 기본경비	22,428		
202 여비	57,220	57,220	0
01 국내여비	57,220	57,220	0
○국내여비	57,220		
203 업무추진비	3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
○부서운영 업무추진비	3,600		